Quarta-feira, 10 de abril de 2024.
Art. 2º - Para assumir a vaga oriunda do presente licenciado, far-se-á convocação

da suplência imediata.

EDIFÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
AOS NOVE DIAS DO MÊS DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

PAULO LOURENÇO DA SILVA NETO KAUDI KENPS SILVA NAGE
Presidente Vice-Presidente

GILDO AMARAL JADERSON DE LIMA MOREIRA
Primeiro-Secretário Segundo-Secretário

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 009/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, Estado de Mato Grosso do Sul, torna público que a
Administração através de sua Comissão de Licitação, designada pela Portaria nº 012/2024, torna público para
conhecimento dos interessados a realização da DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR
PREÇO GLOBAL, nos termos do Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as condições,
critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus anexos, objetivando obter a melhor proposta para a
contratação de empresa especializada para serviço de locação de transformador e serviço de
instação eletrica nas dependencia da festa das nações 2024, com especificações e quantidades contidas
no anexo I do termo de referencia, observadas as datas e horários descriminados.
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade
em que a Administração escolherá a mais vantajosa.
DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DA PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Até dia
15/04/2024, às 08;00 horas.
Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com o Departamento de Licitação para
recebimento dos anexos, através do e-mail: licitacao_mn@hotmail.com ou no site
http://www.mundonovo.ms.gov.br.
Mundo Novo - MS, 09 de abril de 2024.
Cassiano vidovix
Agente de Contratação

AVISO DE SUPRESSÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro, torna
público aos interessados referentes ao Pregão Presencial nº 028/2024, a SUPRESSÃO dos seguintes itens:
ITEM 1.3 DO EDITAL: Quando não houver um mínimo de 3 (três) fornecedores competitivos enquadrados
como microempreendedor, microempresas ou empresas de pequeno porte capazes de cumprir as exigências
estabelecidas no instrumento convocatório nos itens exclusivo, o Pregoeiro convocará as demais licitante(s)
para participar(em) deste item, conforme art. 49, inciso II da Lei Complementar 123/06.
ITEM 9.2 DO TERMO DE REFERÊNCIA: Nos termos do art. 48, I da Lei Complementar Federal n.º 123, de
2006, os itens de contratação cujo valor seja de até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) serão destinados
exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte.
ITEM 9.3 DO TERMO DE REFERÊNCIA: Nos itens de contratação acima de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais),
conforme o art. 48, III, da mesma Lei, a Administração deverá estabelecer, em certames para aquisições de

Quarta-feira, 10 de abril de 2024.
bens de natureza divisível, cota de até 25% (vinte e cinco por cento) do objeto para a contratação de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativa.
As demais condições permanecem inalteradas inclusive data de abertura e o local conforme preâmbulo do
edital.
Mundo Novo/MS 09 de abril de 2024
Cassiano Vidovix
Pregoeiro

AVISO DE SUPRESSÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro, torna
público aos interessados referentes ao Pregão Presencial nº 040/2024, a SUPRESSÃO dos seguintes itens:
ITEM 1.3 DO EDITAL: Quando não houver um mínimo de 3 (três) fornecedores competitivos enquadrados
como microempreendedor, microempresas ou empresas de pequeno porte capazes de cumprir as exigências
estabelecidas no instrumento convocatório nos itens exclusivo, a Pregoeira convocará as demais licitante(s)
para participar(em) deste item, conforme art. 49, inciso II da Lei Complementar 123/06.
ITEM 9.2 DO TERMO DE REFERÊNCIA: Nos termos do art. 48, I da Lei Complementar Federal n.º 123, de
2006, os itens de contratação cujo valor seja de até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) serão destinados
exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte.
ITEM 9.3 DO TERMO DE REFERÊNCIA: Nos itens de contratação acima de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais),
conforme o art. 48, III, da mesma Lei, a Administração deverá estabelecer, em certames para aquisições de
bens de natureza divisível, cota de até 25% (vinte e cinco por cento) do objeto para a contratação de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativas.
As demais condições permanecem inalteradas inclusive data de abertura e o local conforme preâmbulo do
edital.
Mundo Novo/MS 09 de abril de 2024
Cassiano Vidovix
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Mundo Novo/MS, através da Central Municipal de Compras e Licitações, torna público
aos interessados o resultado da licitação em tela, sendo os itens adjudicados pelo Pregoeiro e o procedimento
homologado pelo Exmo. Senhor Prefeito, conforme parecer:
PROCESSO Nº: 0024/2024
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 0019/2024
OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a administração pública,
objetivando o registro de preços para fornecimento de alimentação tipo self-service, marmitex e refrigerante,
para atender as necessidades das secretarias do municipio de Mundo Novo-MS conforme especificações e
exigências descritas no termo de referência - anexo I do edital.
Vencedor(es): FABIO JUNIOR FERREIRA COELHO - ME (CNPJ 14.704.185/0001-20), no Anexo I/Lote 0001 -
item: 2, totalizando R$ 96.350,00 (noventa e seis mil e trezentos e cinquenta reais); STEFANO GRESCHUK
DOS SANTOS - ME (CNPJ 17.555.406/0001-33), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 1,3,4,5,6,7, totalizando R$
205.148,54 (duzentos e cinco mil e cento e quarenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos);
Mundo Novo/MS, 9 de abril de 2024.
Cassiano Vidovix
Pregoeiro Oficial